
Z A P I S N I K 

 

Sa 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Visa, održan 07. travnja (utorak) 2015. godine u 

prostorijama Gradske vijećnice u Kulturnom centru u Visu, Viškog boja 13, s početkom u 

17,00 sati. 

 

NAZOČNI: Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, Silvija Bajsić Batinić, Stjepan Poduje, 

Damir Radica, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić, Alen Galić i  

                     Ante Linčir. 

 

IZOČNI:Miće Radišić – opravdano  

                                            

POZVANI:  Ivo Radica – gradonačelnik Grada Visa, 

                     Antonia Uskok, zamjenica gradonačelnika Grada Visa, 

                    Tamara Bilić Stojkovska, pročelnica JUO-a, 

                    Ivanko Stanivuković, djelatnik JUO, 

                    Bogoljub Mitraković, predstavnik medija. 

 

JOŠ NAZOČNI:  Dejan Karuza. 

                               

ZAPISNIČAR: Tanja Travizi, djelatnica JUO-a. 

 

SJEDNICA  JE TONSKI SNIMLJENA 

 

 

Uz ovaj Zapisnik su liste glasovanja po svakoj točci Dnevnog reda. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa, gospodin Stipe Vojković, pozdravlja sve vijećnike, 

gradonačelnika Grada Visa, zamjenicu gradonačelnika, djelatnike Gradske uprave kao i sve 

ostale pozvane. 

Utvrđuje se kvorum.  Sjednici nazoči  10 vijećnika. 

 

Jednoglasno s 10 glasova ZA, (Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, Stjepan Poduje, Silvija  

Bajsić Batinić, Damir Radica, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić,Alen Galić i 

 Ante Linčir)  utvrđuju  slijedeći: 

 

 

DNEVNI  RED : 

1. Usvajanje Zapisnika sa 12. sjednice Gradskog vijeća; 

2. Vijećnička pitanja, prijedlozi, informacije, razno;  

3. Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Grada Visa; 

4.  Prijedlog Programa sufinanciranja nabave sadnog materijala na području Grada Visa;  

5. Izvješće po raspisanom javnom pozivu za dostavu kandidatura za Savjet mladih; 

6. Prijedlog Zaključka o ponovnom pokretanju postupka izbora članova Savjeta mladih; 

7. Prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju dužnosti članova Gradskog povjerenstva 

    Grada Visa za procjenu šteta od elementarnih nepogoda; 

8. Prijedlog Zaključka o djelomičnom oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa; 

9. Razmatranje prijedloga za dodjelu Javnih priznanja Grada Visa u 2015. godini; 

    

      



 AD – 1 Usvajanje Zapisnika sa 12. sjednice Gradskog vijeća. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa, Stipe Vojković daje  na usvajanje Zapisnik sa 12. 

sjednice Gradskog vijeća.  

Primjedbi nema, konstatira se da je  usvojen  jednoglasno  s 10 glasova ZA (Stipe Vojković,  

Dalibor Damjanović, Silvija Bajsić Batinić, Stjepan Poduje, Damir Radica, Luisa Radišić,  

Marija Mladineo, Jasna Šiljić, Alen Galić i Ante Linčir) – Zapisnik sa 12. sjednice  

Gradskog vijeća Grada Visa. 

 

 

AD – 2 Vijećnička pitanja, prijedlozi, informacije, razno; 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa, Stipe Vojković  daje riječ vijećnicima. 

Ante Linčir – Prethodnih godina bila je praksa da se sazivaju Tematske sjednice. Posebno 

treba da se sazove Tematsku sjednicu  za pripremu turističke sezone. Prethodnih godine bilo je 

dosta primjedbi na lošu i kasnu pripremu turističke sezone. Isto se događa sada. U svim 

gradovima turistička sezona započinje Uskrsom. Kod nas nije tako, puno se kasni, ormarići za 

jahte nisu pripremljeni kao i mnogo drugih stvari. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa, Stipe Vojković - slaže se da se kasni i  ja nisam 

zadovoljan sa radom Turističke zajednice. U pripremi je Tematska sjednica za pripremu 

turističke sezone. 

Gradonačelnik Ivo Radica – pozdravlja sve nazočne. Odgovara vijećniku Anti Linčir na pitanje 

postavljeno na 11. sjednici Gradskog vijeća u svezi nabavljene komunalne opreme. Predaje 

vijećniku tabelarni prikaz nabave a isti je u privitku ovog Zapisnika. 

 

AD – 3 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković, daje riječ Ivanku Stanivukoviću, 

koji obrazlaže potrebu dopune Stožera zaštite i spašavanja. Naime, na svečanoj sjednici Dana 

civilne zaštite inicirano je da se stožer dopuni sa direktorom HEP-a i predsjednikom HGSS-a 

ogranak Vis. 

Gradonačelnik Ivo Radica  - to je potrebito, a pogotovo se to pokazalo prilikom elementarne 

nepogode kad se neki nisu odazivali pravdajući se na Stožer zaštite i spašavanja.  

Nakon kratke rasprave, jednoglasno s 10 glasova ZA ( Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, 

Silvija Bajsić Batinić, Stjepan Poduje, Damir Radica, Luisa Radišić, Marija Mladineo, 

Jasna Šiljić,  Alen Galić i Ante Linčir) donosi se  

 

R J E Š E N J E  

O IMENOVANJU ČLANOVA STOŽERA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA GRADA VISA 

(Rješenje u privitku ovog Zapisnika) 

  

 

AD – 4  
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković,  daje riječ Ivanku Stanivukoviću 

koji obrazlaže prijedlog donošenja Programa sufinanciranja nabave sadnog materijala. 

Naime, obveza je jedinica lokalne samouprave da donese  Program sufinanciranja nabave 

sadnog materijala na svom području po kojem se dobivaju sredstava od Županije. 

Smatra da nije dobro da sredstva dobivaju samo građani sa područja ove Županije, jer ima 

onih koji žive ili imaju OPG u drugoj Županiji a zemljište im se nalazi u ovoj tj. na području  

Grada Visa. To bi trebalo izmijeniti. 

Pročelnica Tamara Bilić Stojkovska – To je sadržano u Županijskom programu po kojem 

Županija odobrava 1/3 sredstava i trebamo biti u tim okvirima. 



Gradonačelnik Ivo Radica  iznosi kako ove godine nema puno prijavljenih što je izuzetno 

porazna činjenica. 

Ivanko Stanivuković  navodi kako je ove godine 9 puta manji odaziv od lanjske godine.  

Damir Radica – malo možemo utjecati na povećanje nasada jer je struktura stanovništva sve 

starija. Smatra da bi trebalo sufinancirati ljude koji plaćaju porez na području Grada. 

Ante Linčir – Trebala bi postojati kontrola sadnje tj. kontrola namjenski utrošenih sredstava. 

Stjepan Poduje – postoji Komisija koja na terenu provjerava istinitosti svih pojedinačnih 

prijava tj. kontrolira se da li je usađeno ono što je prijavljeno. 

Nakon rasprave  jednoglasno sa  10 glasova ZA (Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, 

Silvija Bajsić Batinić, Stjepan Poduje, Damir Radica, Luisa Radišić, Marija Mladineo, 

Jasna Šiljić, Alen Galić i Ante Linčir) donosi se  

 

P R O G R A M 

SUFINANCIRANJA NABAVE SADNOG MATERIJALA 

NA PODRUČJU GRADA VISA 

(Program u privitku ovog Zapisnika) 

 

 

AD – 5 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković,  daje riječ Luisi Radišić, 

predsjednici Povjerenstva za izbor i imenovanje, koja obrazlaže Izvješće po raspisanom 

javnom pozivu za dostavu kandidature za Savjet mladih. Naime, po raspisanom Javnom 

pozivu pristigla je jedna kandidatura, koja je pristigla van roka. Ujedno napominju da bi 

trebalo javne pozive objavljivati i na lokalnim blogovima. 

Rasprave nije bilo. 

Vijećnici primaju na znanje 

 

 I Z V J E Š Ć E  

PO RASPISANOM JAVNOM POZIVU ZA DOSTAVU KANDIDATURA  

ZA SAVJET MLADIH 

(Izvješće u privitku ovog Zapisnika) 

  

AD – 6 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković, daje riječ Luisi Radišić, 

predsjednici Povjerenstva za izbor i imenovanje, koja predlaže donošenje Zaključka o 

ponovnom pokretanju postupka izbora članova Savjeta mladih.  Ujedno, u članku 6. Javnog 

poziva za kandidaturu, predlaže da rok za dostavu kandidatura bude 30. travnja 2015.       

Rasprave nije bilo. 

Jednoglasno sa  10 glasova ZA (Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, Silvija Bajsić  

Batinić, Stjepan Poduje, Damir Radica, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić, 

Alen Galić i Ante Linčir )  donosi  se 

 

Z A K L JU ČA K  

O PONOVNOM POKRETNJU POSTUPKA IZBORA 

ČLANOVA SAVJETA MLADIH 

(Zaključak u privitku ovog Zapisnika) 

  

AD – 7 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković, obrazlaže potrebu donošenja 

Odluke o razrješenju  i imenovanju 2 člana  u  Gradsko povjerenstvo  Grada Visa za procjenu  



šteta od elementarnih nepogoda. Razrješuju se dužnosti Toni Bunčić i Tonko Mladineo na 

osobni zahtjev, a imenuju se Andro Brajčić i Petar Ivičević. 

Ante Linčir – trebalo bi imati pisani pristanak od osoba koji se imenuju u Odbore i 

Povjerenstva, a ne samo usmeni pristanak. 

Gradonačelnik Ivo Radica  treba izmijeniti praksu davanja usmenog pristanka i uvesti 

pismeni pristanak, jer se pokazalo da pojedini članovi nisu aktivni u radu. 

Nakon kraće rasprave  jednoglasno sa  10 glasova ZA (Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, 

Silvija Bajsić Batinić, Stjepan Poduje, Damir Radica, Luisa Radišić, Marija Mladineo, 

Jasna Šiljić, Alen Galić i Ante Linčir)  donosi  se 

 

O D L U K A  

O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU DUŽNOSTI ČLANOVA  

GRADSKOG POVJERENSTVA GRADA VISA ZA PROCJENU  

ŠTETA OD ELEMENTARNIH NEPOGODA 

(Odluka u privitku ovog Zapisnika) 

 

 

AD – 8 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković,   predlaže donošenje Zaključka o 

djelomičnom oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa po zahtjevu Vinke Vojković iz 

Rukavca. 

Rasprave nije bilo. 

Sa 9 glasova  ZA (Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, Silvija Bajsić Batinić, Stjepan 

Poduje,  Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić, Alen Galić i Ante Linčir) i 1 

SUZDRŽAN  (Damir Radica) donosi se 

 

Z  A K L J U Č A K  

O DJELOMIČNOM OSLOBAĐANJU PLAČANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

(Zaključak u privitku ovog Zapisnika) 

 

 

AD – 9 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković,  daje riječ Alenu Galić  koji je 

ovlašten od Komisije za dodjelu javnih priznanja da iznese obrazloženje i stav Komisije 

vezano za dodjelu nagrada. Komisija je utvrdila da su pristigla 4 prijedloga i sva četiri 

proslijeđuju Gradskom vijeću na raspravu i odlučivanje. 

Kroz raspravu je navedeno da se nagrade trebaju razvrstati po resorima. 

U raspravi se konstatira, sva četiri prijedloga zaslužuju nagradu. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Visa Stipe Vojković,  predlaže da se o svakom 

prijedlogu glasuje pojedinačno. 

Jednoglasno sa  10 glasova ZA (Stipe Vojković, Dalibor Damjanović, Silvija Bajsić  

Batinić, Stjepan Poduje, Damir Radica, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić, 

Alen Galić i Ante Linčir )  donosi  se  

 

 

ZAKLJUČAK 

 u svezi glasovanja za dodjelu nagrada grada Visa – skupne nagrade za 2015. godinu- 

Nakon razmatranja pristiglih prijedloga za dodjelu javnih priznanja Grada Visa za 2015. 

godinu, a budući da Komisija za dodjelu javnih priznanja Grada Visa nije formulirala 



konkretan prijedlog i dostavila ga Gradskom vijeću na odlučivanje, o svakom pristiglom 

prijedlogu glasovat će se pojedinačno 

 

(Zaključak u privitku ovog Zapisnika) 

 

Pristupa se glasovanju kako slijedi:  

 

- AMATERSKO KAZALIŠTE „RANKO MARINKOVIĆ“ , VIS 

 

6 glasova ZA (Stipe Vojković, Ante Linčir, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić i 

Alen Galić) 2 glasa PROTIV (Silvija Bajsić Batinić i Damir Radica) i 2 SUZDRŽANA 

(Dalibor Damjanović i Stjepan Poduje) 

 

- HRVATSKO PLANINARSKO DRUŠTVO „HUM“ VIS 

 

6 glasova ZA (Stipe Vojković, Ante Linčir, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić i 

Alen Galić) 4 glasa PROTIV (Silvija Bajsić Batinić , Damir Radica, Dalibor Damjanović i 

Stjepan Poduje) 

 

- MILOSRDNE  SESTRE SV. KRIŽA VIS 

 

10 glasova ZA (Stipe Vojković, Ante Linčir, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić, 

Alen Galić, Silvija Bajsić Batinić , Damir Radica, Dalibor Damjanović i Stjepan Poduje) 

 

- DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO VIS – VIS 

 

7 glasova ZA (Stipe Vojković, Ante Linčir, Luisa Radišić, Marija Mladineo, Jasna Šiljić, 

Alen Galić i Dalibor Damjanović) i 3 PROTIV ( Silvija Bajsić Batinić , Damir Radica i 

Stjepan Poduje) 

 

Nakon glasovanja donose se  

 

O D L U K A  

O  DODJELI NAGRADE GRADA VISA – SKUPNE NAGRADE  

 

(Odluke u privitku ovog Zapisnika) 

 

 

Sjednica je završila u 18,30 sati. 

 

 

 

ZAPISNIČAR:                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

Tanja Travizi, v.r.                                                                       GRADA VISA 

                                                                                              Stipe Vojković, prof., v.r. 

 

 

 


